

Nr 28.

Av herr **Jönsson**, om ändring i gällande bestämmelser angående hälsovårdsnämnd m. m. i viss del av landskommun, där den övriga delen förklarats skola lyda under hälsovårdsstadgans föreskrifter rörande stad.

Enligt hälsovårdsstadgan för riket den 25 sept. 1874 utgör på landet kommunalnämnden tillika hälsovårdsnämnd. Då för ett municipalsamhälle eller för viss del av kommun på landet med sammanträngd befolkning Konungens befallningshavande förordnar, att vad i hälsovårdsstadgan är stadgat för stad skall i tillämpliga delar gälla även för dylik plats, skall för denna del av kommunen utses särskild hälsovårdsnämnd. För återstående delen av kommunen utgör kommunalnämnden fortfarande hälsovårdsnämnd. Härav uppkommer det oegentliga förhållandet, att tillsättandet av hälsovårdsnämnden för den del av kommunen, där kommunalnämnden är hälsovårdsnämnd, kan komma att bestämmas av inom kommunen varande municipalsamhället, som ju ofta har röstövertikt över inom övriga delen av kommunen boende jordbruksbefolkningen. Då distriktet, där särskild hälsovårdsnämnd finnes, och den övriga kommunen icke sällan i hälsovårdshänseende hava olika och stridiga intressen, kan municipalsamhället eller det särskilda hälsovårdsdistriktet genom kommunalnämnden öva obehörigt inflytande över hälsovårdsärenden i övriga delen av kommunen. Denna oegentlighet synes kunna avhjälpas därigenom, att, då hälsovårdsstadgan i vad den angår stad skulle tillämpas inom viss del av landskommun, även den övriga delen av kommunen betraktas såsom självständigt hälsovårdsdistrikt samt att detta distrikt å kommunalstämma utser särskild hälsovårdsnämnd, som har att utöva den befogenhet i hälsovårdshänseende, som eljest tillfaller kommunalnämnden.

På grund av vad jag anført får jag därför vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till sådan ändring av gällande lagstiftning, att, då hälsovårdsstadgan i vad den gäller stad skall tillämpas i viss del av landskommun, återstående delen av kommunen bliver särskilt hälsovårdsdistrikt med särskild hälsovårdsnämnd, som av hälsovårdsdistriktet utses å kommunalstämma på samma sätt som i fråga om kommunalnämnd är stadgat och som har att utöva den myndighet beträffande hälsovården, som eljest tillkommer kommunalnämnden.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 24 januari 1914.

Birg. Jönsson.

I motionen instämmer

Ludvig Danström.